
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 37,045,504 9,384,282 46,429,786 21,133,692 21,133,692 25,296,094 

Sindicatura 8,385,700 202,765 8,588,465 3,777,813 3,777,813 4,810,652 

Regiduría 43,793,495 1,083,299 44,876,793 18,070,963 18,070,963 26,805,830 

Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 2,497,010 39,150,461 18,746,936 18,746,936 20,403,525 

Organo de Control Interno 20,387,247 768,332 21,155,579 10,163,719 10,163,719 10,991,861 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 515,444,654 112,784,601 628,229,256 277,590,622 277,590,622 350,638,634 

Desarrollo Económico 225,966,265 52,000,011 277,966,276 181,074,204 181,074,204           96,892,072.20 

Desarrollo social 1,067,558,119 160,446,742 1,228,004,861 461,077,113 461,077,113 766,927,747 

Servicio Público de Tránsito 35,969,103 491,707 36,460,810 17,608,660 17,608,660 18,852,150 

Dirección de Obras Públicas 624,057,427 417,975,494 1,042,032,920 365,378,350 365,378,350 676,654,571 

Policía Municipal Preventiva 63,548,623 -342,414 63,206,208 18,458,220 18,458,220 44,747,989 

Tesorería 156,762,542 34,519,796 191,282,338 67,356,917 67,356,917 123,925,421 

Total del Gasto 2,835,572,130 791,811,623 3,627,383,753 1,460,437,207 1,460,437,207 2,166,946,546 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 37,045,504 9,384,282 46,429,786 21,133,692 21,133,692 25,296,094 

2 Sindicatura 8,385,700 202,765 8,588,465 3,777,813 3,777,813 4,810,652 

3 Regiduría 43,793,495 1,083,299 44,876,793 18,070,963 18,070,963 26,805,830 

4 Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 2,497,010 39,150,461 18,746,936 18,746,936 20,403,525 

5 Organo de Control Interno 20,387,247 768,332 21,155,579 10,163,719 10,163,719 10,991,861 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 515,444,654 112,784,601 628,229,256 277,590,622 277,590,622 350,638,634 

8 Desarrollo Económico 225,966,265 52,000,011 277,966,276 181,074,204 181,074,204            96,892,072.20 

9 Desarrollo social 1,067,558,119 160,446,742 1,228,004,861 461,077,113 461,077,113 766,927,747 

10 Servicio Público de Tránsito 35,969,103 491,707 36,460,810 17,608,660 17,608,660 18,852,150 

11 Dirección de Obras Públicas 624,057,427 417,975,494 1,042,032,920 365,378,350 365,378,350 676,654,571 

12 Policía Municipal Preventiva 63,548,623 -342,414 63,206,208 18,458,220 18,458,220 44,747,989 

13 Tesorería 156,762,542 34,519,796 191,282,338 67,356,917 67,356,917 123,925,421 

Total del Gasto 2,835,572,130 791,811,623 3,627,383,753 1,460,437,207 1,460,437,207 2,166,946,546 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
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ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 
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